Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

III. Qui Libertates illas religiosè expendit, viam schismatibus præcludit,
non recludit. Frequentiores contentiones ob invasam jurisdictionem; unde
bella, & schismata.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15591

& Imperij Lib. I. Cap. I.

3

scriptoribus abhinc quinquaginta annis
excederant; cum labentibus patriæ rebus,
& regno in partes scisso, Principis caput co-
lore pietatis quæsito petebatur.

III. Sed nolo in ea hanc response, que argumenti imbecillitatem prodit, & mentem aversam impostoris. Majus aliquid moliendum est. Docendum nempe, editione illorum voluminum, quibus Libertates Ecclesiae Gallicanæ continentur, schismatis viam præcludi, non recludi. Absit autem ut sacri Concilij Decretum immuinere velim, aut Episcoporum sententiam infringere, qui justis suffragiis pietatem adversus profanas aliquot voces ulti sunt. Hoc unum duntaxat affero, eum qui religioso & sincere animo expendendarum Ecclesiae Gallicanæ Libertatum partes in se recipit, rectam inire viam quam persequi oporteat ad avertendam Ecclesiae & Regni dissensionem. Atque adeo si intra hosce fines coerceri possit editio Syntagmatis illius politici, consilium editoris ita interpretari par erit, ut procuratum ab eo fuisse dicamus duarum potestatum consortium, potius quam earum dissidium ab homine privato tentatum. Quotidie in iis negotiis versamur que in confinio jurisdictionis ecclesiasticae & regiae posita sunt. Nihil frequentius apud summa Curiarum tribunalia que vice sacra judi-

Carissimis sociis quae non solum juc-
cant, iis litibus quæ fori prescriptionibus
continentur. Itaque non malè merentur de
re publica qui sacrorum finium regundo-
rum arcanam disciplinam in lucem emit-
tunt; ut neminem lateat quæ ratio iis te-
nenda sit quibus propositum est offendio-
nes ob confusos jurisdictionum fines plerun-
que accensas præcavere. Non aliunde enim
überior contentiomum leges & proventus
in societatem humani generis redundare so-
ller: quæ in apertum aliquando bellum apud
Reges erumpunt, & schismaticam divisio-
nem velut aliquid bellum sacram (in quo
de finibus disceptabatur olim) in Ecclesiam
important.

I. V. Lendum illud schisma, & omnibus feculis deplorandum, quod florentissimas Orientis Ecclesias à Capite suo avulsit, non in aliam causam conjiciendum est, quam in contentionem quæ ob Diceceles malo more usurpatas exarsit. Non enim in eam hæresim, que de Processione Sancti Spiritus dimicantes Ecclesias postea collidit, referenda est hujus dissidiij causa, sed in eam, de qua dixi, Diceceleton usurpatiōnem, unde nata est Græcum occasio de summis Christianæ religionis capitibus, & certis quibusdam Disciplinæ articulis, litis movendæ adversus Romanam Ecclesiam,

secessionem suam necessariam omnibus comprobarent. Rem certam narrabo, et si fortasse non omnibus obviam qui mediae ætatis scriptores terunt. Leo II aurus per omnes Imperij Constantinopolitani provincias usum Imaginum in templis Edicto abrogavit, & confringi jussit. Gregorius II. & III. coactis Romæ Conciliis tantum nefas damnarunt, & contumaces anathematæ defixerunt. Hinc qui Ravennæ & in ceteris Italiae provinciis excubabat exercitus, conjunctis populorum studiis in rebellionem adeo præfraðe erupit, ut de novo Imperatore constituendo cogitaret, nisi Gregorius Pontifex summa auctoritate intercessisset, in eo sistendum ratus, ut communione Ecclesiæ, non Imperij dignitate, Leoni esset interdictum. Quoniam tamen à Pontifice non sanè nominatim, sed per consequentiam quandam, abstensus erat Ecclesiæ communione, atque inde rebellionis occasio erat profecta, dolorem suum ita ultus est, ut supra patrimoniorum & latifundiorum capionem quæ in Sicilia & Calabria sita erant, earum omnium provinciarum quæ à Sicilia usque ad Thraciam per Illyricum, Epirum, Achaiam, & Macedoniam porrigebantur, administrationem ab Ecclesia Romana avelleret, & Constantinopolitanæ tribueret.

V. Post quinquaginta exinde annos, occasione septimæ Synodi Nicænae captata, quod Legatos suos misit Hadrianus I. ut Ecclesiæ laboranti in Oriente & ob Imagines confractas difficultate opitularetur, restitutio-
nem Dioceſeos abſcisæ tanto justius per-
vit, quod Ecclesiæ Romana per summum
ſcelus hanc vim paſſa erat ab ea hæreſi qua-
tum in Synodo proſcribebatur. Sed nihil
promovit Legatorum conatus, ut hac de re
graviter apud Carolum Magnum Franco-
rum Regem conqueritur Hadrianus; adeo
ut animo fixum ſibi eſſe profiteatur Græcos
illos tot monitionibus rebelles, & alienæ
Diocæſeos pervaſores pertinacissimos, niſi
quantocyus eam Ecclesiæ Romane reſti-
tuant, inter hæreticos cencere. *De Diocæſeis*,
inquit ille, *S. noſtre Romana Ecclesiæ tam Ar-
chiepiscoporum quam Epifcoporum, ſeu de Patri-
moniis, iterum increpantes commonicamus, ut ſi
noluerit ea sancte noſtre Romane Ecclesiæ reſti-
tuere, hæreticum eum pro hujuſmodi erroris per-
ſeverantia eſſe decernemus.* Primò fortalſe
omnium in mentem venit Hadriano, ut
quæ à Canonibus excommunicatione tan-
tum plebitur alienorum Bonorum iuſta
detentio, in hæreſeos cenum venire, ob
deſtinatum & defixum in errore illo pro-
pofitum. Quæ anathematis comminatio effe-

Wide lib. 3. cap.
It. §. 3.

Anastasius in vita
Gregorij.

In Apologetico ad
Carolum pro ima-
genibus, lib. viii.
Item: *Didimus
quisque quando
venerat pro sacrificiis*
*Imaginarios cre-
atione adoravit
Iunus, scilicet ma-
nus de Diuince
Archipiscopus
corona gratia. Et
Archipiscoporum san-
cta Catholica &
apostolica Roma-
nana Ecclesia
conveniens
qui sicutim refi-
serunt: quia non
patronos
nostris abfie-
rent, quando fa-
ctae Imagines do-
fuerint, & nec
exponunt quad-
er exinde deale-*